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YK-LIITON TOIMINTAYMPÄRISTÖ JA VUODEN KOHOKOHDAT 

YK:n yleiskokouksen alla lokakuussa 2021 julkaistiin Our Common Agenda -raportti (suom. Yhteinen 

agendamme). YK:n pääsihteeri António Guterres esitti raportissa käytännön toimia, joiden avulla maailman 

suurimmat ongelmat voidaan ratkaista 25 vuoden kuluessa maailmanjärjestön sadan vuoden merkkipäivään 

mennessä.  

Raportti korostaa, että ratkaisujen kehittäminen koronapandemiaan, luontokatoon ja ilmastokriisiin edellyttää 

maailmanlaajuista solidaarisuutta. Tällä hetkellä tilanne on paradoksaalinen: kansainvälistä yhteistyötä tarvitaan nyt 

enemmän kuin koskaan, mutta siitä on kuitenkin tullut entistä vaikeampaa. Epätasa-arvo, epäluottamus ja 

suvaitsemattomuus ovat lisääntyneet maailmanlaajuisesti.  

Kansainvälinen solidaarisuusvaje näkyy hyvin koronapandemian hoitamisessa: yli 90 prosenttia afrikkalaisista 

odotti ensimmäistä rokoteannosta, kun valtaenemmistö hyvinvoivasta maailmasta oli jo rokotettu kahdesti. YK-

liitto kampanjoi aktiivisesti osana Suomen One UN -verkostoa rokotesolidaarisuuden puolesta ja nosti esiin YK:n 

tärkeimpiä viestejä: esillä oli esimerkiksi kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttaminen, ilmastonmuutoksen 

torjuminen sekä terve ympäristö ihmisoikeutena. YK-liitto seurasi myös Afganistanin tilannetta ja toi esiin YK:n 

alkuperäiskansojen pysyvän foorumin työtä nimittämällä foorumin puheenjohtajan Anne Nuorgamin Vuoden 

YK:n ystäväksi. 

Koronapandemian toisena vuotena osa YK:n suurista kokouksista, kuten ilmastokokous, järjestettiin 

hybridimallilla. Ennen kokousta YK:n ympäristöohjelma UNEP julkaisi raportin, jossa todetaan, että maapallon 

keskilämpötila on nousemassa 2,7 astetta, mikä aiheuttaa tuhoisia seurauksia maailmanlaajuisesti. YK kiritti 

maailman maita tekemään isoja päästövähennyssitoumuksia ennen YK:n ilmastokokousta. 

YK-liitto käsitteli koronapandemian vaikutuksia muun muassa suurlähettiläspäivien ohessa järjestetyssä 

koulutuswebinaarissa. Koulutuksen kriisi koskettaa satoja miljoonia lapsia, jotka ovat jääneet pois koulusta 

pandemian aikana. 

Suomi valittiin syksyllä odotetusti YK:n ihmisoikeusneuvoston jäseneksi. Samaan aikaan ihmisoikeusneuvosto teki 

merkittävän päätöksen ja tunnusti oikeuden puhtaaseen, terveelliseen ja kestävään ympäristöön ihmisoikeudeksi. 

Suomen ajamat tavoitteet, kuten YK:n ja monenkeskisen yhteistyön vahvistaminen ja kansalaisyhteiskunnan 

osallistumismahdollisuuksien lisääminen YK-toiminnassa, ovat tulevalla kaudella ensiarvoisen tärkeitä. 

Yhteiset pelisäännöt, kansainväliset normit sekä vapaa kansalaisyhteiskunta eivät ole itsestäänselvyyksiä, mutta 

usein niiden korvaamaton arvo näyttäytyy vasta silloin, kun niiden poissaoloon ja toteutumatta jäämiseen herätään. 

Suomella onkin nyt erinomainen mahdollisuus nostaa pohjoismaista luottamusta lisäävää monitoimijamallia esiin 

neuvostossa. 

YK-tieto kiinnostaa suomalaisia yhä enemmän ja YK-liitto tavoittaa viestintäkanavissaan alati kasvavan yleisön. 

Erityisesti tietoa halutaan kestävästä kehityksestä, ihmisoikeuksista ja YK:n toiminnasta. YK-liitto on laatinut 

kiitosta osakseen saaneet kestävän kehityksen verkkokurssit, joista vuonna 2021 julkaistiin erityisesti 

kuntatoimijoille räätälöity kurssi. 

Kuluneena vuonna YK-liitto panosti Suomen One UN -verkoston ja YK:n ystävien toiminnan tehostamiseen. 

Tammikuussa 2020 perustetun Suomen One UN -verkoston tavoitteena on lisätä YK:n näkyvyyttä ja 

vaikuttavuutta Suomessa sekä tarjota suomalaisille enemmän mahdollisuuksia osallistua YK:n toimintaan. Suomelle 

ominainen monitoimijuus näkyy myös verkoston kokoonpanossa, johon kuuluu YK-järjestöjen lisäksi kansallisia 

toimikuntia ja kotimaisia YK:ta tukevia kansalaisjärjestöjä. YK:n ystävät -verkosto laajeni ja vuoden loppupuolella 

järjestettiin ensimmäisen YK-klubi, jota emännöi presidentti Tarja Halonen. 



YK-LIITTO TOIMIJANA  

 

Suomen YK-liitto tuo yhteen kotimaisia YK-asioista kiinnostuneita toimijoita ja on ainoa kotimainen järjestö, jonka 

päätehtävänä on seurata YK:n agendaa laaja-alaisesti sekä tiedottaa ja kouluttaa siihen liittyvistä teemoista. Tietoa 

jalkautetaan aktiivisesti jäsenjärjestöille, suurelle yleisölle ja koulumaailmaan muun muassa tiedottamisen ja 

kasvattajille suunnatun oppimateriaalin, kouluttamisen, tilaisuuksien sekä kouluvierailujen avulla. Suomen YK-

liitolla on 68 jäsenjärjestöä, joissa on yhteensä yli 1 300 000 henkilöjäsentä. YK-koulujen kouluverkostoon kuuluu 

145 koulua ja niiden kautta tavoitetaan 65 000 oppilasta.   

YK-liitto vaikuttaa tavoitteellisesti YK:n agendalla oleviin asiakokonaisuuksiin ja prosesseihin. YK-liitto seuraa 

keskeisiä YK-prosesseja ja kokouksia ja osallistuu kansalliseen valmisteluun, kotimaiseen ja kansainväliseen 

vaikuttamistyöhön sekä kansalaisjärjestöjen väliseen yhteistyöhön. 

Suomen YK-liitto kuuluu lähes sadan kansallisen YK-liiton verkostoon ja on edustettuna YK-liittojen 

maailmanjärjestön (World Federation of United Nations Associations tai Wfuna) johtokunnassa. YK-liitoilla on 

myös aktiiviset yhteistyörakenteet Pohjoismaissa ja Euroopassa. Wfunan sihteeristöllä on YK:n tiloissa New 

Yorkissa ja Genevessä toimipisteet, joiden kautta Wfuna tukee kansallisten liittojen vaikuttamistyötä YK-

rakenteissa.  Wfunan johtokunta kokoontui kaksi kertaa vuoden aikana etänä. YK-liittojen Eurooppa-verkosto 

järjesti tapaamisen EU:n YK-edustaja Olof Skoogin kanssa. 

Pohjoismaisten YK-toimijoiden ja YK-liittojen välinen yhteydenpito jatkui tiiviinä kuukausittaisissa 

yhteistyöpalavereissa. Pohjoismaisten YK-liittojen virtuaalisen vuosikokouksen emännöi Islannin YK-liitto. 

Kokouksen yhteydessä olleessa työpajassa pohdittiin mahdollisuuksia vahvistaa yhteistyötä kehittyvien maiden YK-

liittojen kanssa. Suomen YK-liitto vastaa seuraavan kokouksen järjestämisestä vuonna 2022. 

YK-liiton edustajien vierailuja oli normaalia vähemmän. YK-liiton edustajat tapasivat kahteen otteeseen Suomessa 

vierailleen UNFPA:n pääsihteeri Natalia Kanemin ja pohjoismaisen toimiston edustaja Pernille Fengerin sekä 

UNDP:n Kööpenhaminan edustajan sijaisen Zazie Schaferin. Marraskuussa Suomessa vieraili OHCHR:n 

ikäihmisten oikeuksia kartoittava itsenäinen asiantuntija Claudia Mahler. YK-liitto avusti OHCHR:n edustajaa 

vierailun tuloksia kokoavan tiedostustilaisuuden järjestämisessä. 

Poliittisten puolueiden edustajien yleiskokousmatkaa ei järjestetty. Nuorisodelegaattien toimikausi muutettiin 

kaksivuotiseksi. Vuosi 2021 oli Yuri Birjulinin toinen delegaattivuosi ja uudelle kaksivuotiskaudelle valittiin Katri 

Leppälaakso. Suurin osa nuorisodelegaattien toiminnasta tapahtui virtuaalisesti. 

VAIKUTTAMISTYÖ 

YK-liitto on aktiivinen verkostoituja   

YK-liitto vaikuttaa Suomen YK-politiikkaan toimimalla useissa YK-asioita käsittelevissä toimikunnissa ja 

johtoryhmissä. Kestävän kehityksen toimikunnassa työstettiin Agenda 2030 -tiekarttaa. Useissa työpajoissa 

valmistelussa ollut tiekartta on tarkoitus hyväksyä kestävän kehityksen toimikunnan kokouksessa alkuvuodesta 

2022.  Kehityspoliittisessa toimikunnassa osallistuttiin kestävän kehityksen rahoitusmurrosta ja ilmastorahoitusta 

koskevien sekä hallituskauden puolivälin arvioinnin työstämiseen. Turvallisuuspoliittisia kysymyksiä seurattiin 

yhteistyössä rauhanjärjestöjen ja Suomen Rauhanturvaajaliiton kanssa sekä seuraamalla kansainvälisten 

ajatuspajojen webinaareja ja osallistumalla muun muassa Wfunan turvallisuusneuvoston vaihtuvien 

puheenjohtajien kuukausittaisiin kuulemisiin.   



YK:n päätöslauselma 2250 Nuoret, rauha ja turvallisuus -vaikuttajaverkostossa osallistuttiin Suomen kansallisen 

toimintaohjelman sisältösuunnitteluun. Suomi julkaisi kansallisen Nuoret, rauha ja turvallisuus -toimintaohjelmansa 

elokuussa 2021 ensimmäisenä maana maailmassa. Ihmisoikeus- ja globaalikasvatuksen koordinaattori Heidi 

Saarinen osallistui laajalti nuoria osallistaneen prosessin kokemusten jakamiseen useissa kotimaisissa ja 

kansainvälisissä tilaisuuksissa. 

YK-liitto tukee laajan vaikuttajaverkostonsa jäsenten YK-asiantuntijuuden kehittämistä tuottamalla materiaalia 

ajankohtaisista YK-asioista, järjestämällä seminaareja ja keskustelutilaisuuksia sekä antamalla lausuntoja ja 

kannanottoja.   

Koronarajoitusten vuoksi messut ja muut isot yleisötapahtumat peruuntuivat. Osa tapahtumista korvattiin 

virtuaaliversiolla. Kevään Maailma kylässä tapahtuman yhteydessä järjestimme ensimmäistä kertaa virtuaalisen YK-

kylä -tapahtuman yhdessä One UN verkoston kanssa. Virtuaalikylä oli auki syksyllä myös YK-päivän yhteydessä. 

Materiaalituotannossa keskityttiin täysin verkossa jaettavien aineistojen tuotantoon. Saavutettavuus kasvoi, mutta 

henkilökohtainen kontaktipinta supistui. Melkein kaikki YK-kokoukset niin kotimaassa kuin kansainvälisesti 

järjestettiin virtuaalisina. 

YK-liitto antoi vuonna 2021 viisi lausuntoa ja osallistui useisiin YK-asioita käsitteleviin eduskunnan 

valiokuntakuulemisiin. YK-liiton puheenjohtaja Saara-Sofia Sirén teki syksyllä eduskunnan talousarvion käsittelyyn 

aloitteen, jonka pohjalta ulko- ja turvallisuuspolitiikan saralla toimivien järjestöjen rahoitusta nostettiin 

merkittävästi vuodelle 2022. Lisäksi YK-liitto tuotti kaksi omaa kannanottoa ja osallistui yhteen YK-taustaisten 

kansalaisjärjestöjen yhteiseen kannanottoon.  

 Kannanotot ja tiedotteet: 

 

o 22.1.2021 Lausunto: Suomen YK-liiton lausunto Suomen ulko- ja turvallisuuspoliittisesta selonteosta 

ulkoasianvaliokunnalle 

o 25.1.2021 Lausunto: Suomen YK-liiton lausunto valtioneuvoston tasa-arvopoliittiseen selontekoon 

(VN/22132/2020) 

o 12.3.2021 Lausunto: Suomen YK-liiton lausunto Suomen arktisen politiikan strategialuonnokseen 

o 18.3.2021 Lausunto: Suomen YK-liiton lausunto YK:n Nuoret, rauha ja turvallisuus -päätöslauselman 

Suomen kansallisesta toimintaohjelmaluonnoksesta 

o 15.4.2021 Kirjoitus: “Kaikki ihmisoikeudet kuuluvat meille kaikille”  

o 16.4.2021 Kannanotto: Suomen YK-toimijoiden yhteinen kannanotto: Suomen toimittava aktiivisesti 

globaalin koronasolidaarisuuden puolesta 

o 7.9.2021 Kannanotto: Suomen YK-liiton kannanotto valtionvarainministeriön esitykseen valtion 

talousarvioksi vuodelle 2022 

o 28.9.2021 Kannanotto: Suomen YK-liiton kannanotto yleiskokouskaudelle 

o 8.10.2021 Talousarvioaloite eduskunnalle: Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä ulko- ja 

turvallisuuspolitiikan saralla toimivien kansalaisjärjestöjen toiminnan vahvistamiseen (1 641 000 euroa) 

o 27.11.2021  Kannanotto: Suomen YK-liiton lausunto kehityspolitiikan ylivaalikautisesta selonteosta 

eduskunnan ulkoasiainvaliokunnalle 

o 11.11.2021 Tiedote WWF:n kanssa ihmisoikeusneuvoston päätöslauselmaa ”oikeus turvalliseen, 

terveelliseen ja puhtaaseen ympäristöön” koskien 

  

https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/suomen-tartuttava-globaalien-ongelmien-ratkaisuun-vahvemmin
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/suomen-tartuttava-globaalien-ongelmien-ratkaisuun-vahvemmin
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/tasa-arvo-viela-kaukana-horisontissa-suomen-yk-liiton
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/tasa-arvo-viela-kaukana-horisontissa-suomen-yk-liiton
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/yk-liiton-lausunto-suomen-arktisen-politiikan
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/suomen-yk-liiton-lausunto-nuoret-rauha-ja-turvallisuus
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/suomen-yk-liiton-lausunto-nuoret-rauha-ja-turvallisuus
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/kirjoitus-kaikki-ihmisoikeudet-kuuluvat-meille-kaikille
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/suomen-yk-toimijoiden-yhteinen-kannanotto-suomen-toimittava
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/suomen-yk-toimijoiden-yhteinen-kannanotto-suomen-toimittava
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/kehitysyhteistyomaararahojen-lasku-huolestuttaa-hyvin-alkanut
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/kehitysyhteistyomaararahojen-lasku-huolestuttaa-hyvin-alkanut
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/yk-liiton-kannanotto-yleiskokouskaudelle
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/EduskuntaAloite/Sivut/TAA_339+2021.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/EduskuntaAloite/Sivut/TAA_339+2021.aspx
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/kehitysyhteistyorahoituksen-nostamiseen-tarvitaan-selkeat
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/kannanotot-ja-lausunnot/kehitysyhteistyorahoituksen-nostamiseen-tarvitaan-selkeat
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/tiedotteet/suomi-valittiin-ykn-ihmisoikeusneuvoston-jaseneksi-kaudelle-2022-2024
https://www.ykliitto.fi/uutiset-media/tiedotteet/suomi-valittiin-ykn-ihmisoikeusneuvoston-jaseneksi-kaudelle-2022-2024


Osallistuminen YK-asioita käsitteleviin toimikuntiin ja yhteistyörakenteisiin:  

o Kestävän kehityksen toimikunnan ja sen työvaliokunnan jäsenyys, Jenni Kauppila 

o Kehityspoliittinen toimikunta, Helena Laukko 

o Ihmisoikeuksien neuvottelukunta, Rosa Puhakainen-Mattila/ Elina Laiho 

o Unesco-toimikunta, Helena Laukko 

o Kuntaliiton kestävän kehityksen keskustelutilaisuuksien eli #kekekekkereiden suunnitteluryhmä, Jenni 

Kauppila 

o Helsinki University HELSUS network, Helena Laukko 

o Global Compact Finland verkoston hallitus, Helena Laukko 

o Ulkoministeriön 1325, 2250 ja rauhanvälityksen seurantaryhmät, Helena Laukko ja Heidi Saarinen 

o Järjestöjen yhteistyöfoorumit: Agenda 2030, ICSW, 1325, 2250, gender ja kehitys- sekä asekauppa- ja 

globaalikasvatus- ja yritysvastuulakiverkostot 

 

YK-liitto osallistui seuraaviin YK-kokouksiin ja niiden kotimaiseen valmisteluun: 

o YK:n ympäristökokous UNEA 5.1 sekä sitä edeltävä päätoimijaryhmien ja muiden sidosryhmien 
kuuleminen 

o Seurattiin CSW (Commission on Status of Women) tapahtumia ja niihin valmistautumista kotimaassa.  

o Kestävän kehityksen korkean tason poliittiseen foorumi ja sitä edeltävät alueelliset kuulemiset (UNECE 
pre-HLPF ) sekä Suomen delegaation valmistelukokoukset.  

o Naisten päätoimijaryhmän päivittäiset koordinaatiokokouksiin kestävän kehityksen poliittisen foorumin 
yhteydessä sekä eri maiden suurlähettiläiden tapaamiset. Päätoimijaryhmän edustajille järjestettiin 
tapaamisia myös Suomen edustajien kanssa.   

o Seurattiin UN Food System Summitin valmisteluja ja varsinaista kokousta sekä osallistuttiin KPT:n neksus 
-raportin työstämiseen tästä näkökulmasta. 

o 76. Yleiskokous ja korkean tason viikon ydinaseiden ja ihmiskaupan vähentämiseen liittyvät tapahtumat. 

o LDC Future Forumiin Helsingissä lokakuussa. Samassa yhteydessä tavattiin YK:n pääsihteerin korkean 
edustaja (LDCs / LLDCs / SIDS), alipääsihteeri Courtenay Rattray sekä UNOHRLLS:n johtaja Heidi 
Shcroderus-Fox LDC forumin kansalaisyhteiskuntafoorumiin liittyen.  

o Seurattiin Glasgow’n ilmastokokousta ja julkistettiin kokouksen alla tiedote kokouksen odotuksista.   

 

YK-liiton edustajat osallistuivat vuoden aikana seuraaviin kotimaisiin ja kansainvälisiin virtuaalisiin 

seminaareihin puhujina: 

o Lionsien pohjoismaisen NSR-seminaarin yhteydessä 16.1. Helena Laukon alustus kestävästä kehityksestä 

sekä siihen liittyvä työpajan  

o Kuntaliiton #kekekekkereillä 31.3. Jenni Kauppilan alustus otsikolla ”Kestävyyden johtaminen” ja 28.5. 

paneelipuheenvuoro ”Kestävä kehitys koulutuksessa – kunta mahdollistajana ja vaikuttajana”.   

o Ruotsin YK-liiton kehitysyhteistyöpartnereille Tansaniasta, Georgiasta ja Armeniasta järjestämässä 

koulutuksessa Jenni Kauppila veti ”Strategic advocacy work” -työpajan 23.4.2021. 

o Toiminnanjohtaja osallistui UNICEFin New Yorkin toimiston järjestämälle kansainväliselle 

virtuaalimatkalle Maliin, Malawiin ja Jordaniaan 

o Global Citizens Assembly Tallinnassa 23.8.2021. Jenni Kauppila piti tilaisuudessa puheen otsikolla 

”Developing Practical Strategies to reinvent democracy and build a stronger UN” ja osallistui 

paneelikeskusteluun 

o Global Conversation 2021 Narvassa 28.8.2021. Jenni Kauppilan puhe otsikolla ”Nordic vision of SDGs 

achievement by 2030: Challenges and solutions”.  



o Saara-Sofia Sirénin puheenvuoro Suomen YK-strategian päivittämistä koskevassa keskustelussa. 

Ulkoministeriön monenkeskistä yhteistyötä linjaava valkoinen paperi: Uuden yhteistyön aika julkaistiin 

suurlähettiläspäivien yhteydessä https://docplayer.fi/216802288-Uuden-yhteistyon-aika.html. 

o Kestävän kehityksen toimikunnan paneelikeskustelu 27.10.2021. Jenni Kauppila osallistui nostaen esiin 

”ketään ei jätetä” -periaatteen näkökulmaa ja globaalivastuuta tiekartan teemoihin.   

o Ugandan Malli-YK -kokous 11.11.2021. Jenni Kauppilan puhe otsikolla ”Youth in Finland making a 

contribution to the realization of the SDGs”.   

o Puolueiden kansainvälinen demokratiayhteistyö – Demo Finlandin Demokratia-akatemiassa Helena 

Laukon alustus teemalla ”YK muuttuvassa maailmassa” 

o Nordic - Baltic Children & Youth in the transformation to become a Sustainable Changemakers Vantaalla 

3.12.2021. Jenni Kauppilan puhe: ”Implementation of SDGs in Finland/ children and youth as 

changemakers”.   

o Jenni Kauppila osallistui 1.12. 2012 Ruotsin YK-liiton ruotsalaisille parlamentaarikoille järjestämään 

vertaisoppimisen tilaisuuteen, jossa kuultiin Suomen ja Costa Rican malleista kestävän kehityksen 

hallinnoimiseksi. 

o Heidi Saarinen osallistui virtuaalisesti viiteen kansainväliseen 2250 tapaamiseen/konsultaatioon, joissa 

Suomen Nuoret, rauha ja turvallisuus toimintaohjelman laatimista käsiteltiin sekä toimintaohjelman 

virtuaaliseen julkaisutilaisuuteen YK:ssa joulukuussa 2021. 

Artikkelit ja blogit: 

o ”Mitä kestävä kehitys tarkoittaa kuntien ja kaupunkien asukkaille? Kuntaliiton tutkimus- ja kehitysjohtaja 

Sini Sallisen ja YK-liiton vaikuttamistyön vastaava Jenni Kauppilan kirjoitus Kuntaliiton blogisarjassa  

o Artikkeli kansainvälisen yhteistyön merkityksestä Rauhanturvaajalehteen/ Helena Laukko 

o Artikkeli kestävän kehityksen tavoitteista WISEn Ääniä Afrikasta kirjaan/Nanna Hallikainen ja Helena 

Laukko 

 

 
One UN -yhteistyöllä YK-teemoja esille Suomessa 
 
YK-liitto teki tiivistä yhteistyötä YK-järjestöjen verkoston sekä yksittäisten järjestöjen kanssa. Suomen One UN 

verkoston toinen toimintavuosi sisälsi runsaasti tapaamisia, tiedonvaihtoa, tapahtumia, viestintää ja kannanottoja. 

Alkuvuodesta verkostolle valmistui uusi YK Suomessa -esite, jonka kokoamisesta ja toimittamisesta vastasi YK-

liitto. 

Suomen One UN verkosto perustettiin tammikuussa 2020. Siihen kuuluu kaikki Suomessa toimivat YK:n 

alajärjestöt ja yhteistyökumppanit: YK:n yliopiston alainen tutkimusinstituutti UNU-Wider, Siirtolaisuusinstituutti 

IOM:n pohjoismainen toimisto (International Organization for Migration), UN Global Pulse, YK:n 

hankepalveluiden vaikuttavuussijoitustoimisto (UN Office for Project Services, UNOPS) sekä UNDP:n 

pohjoismainen tiedotustoimisto. Lisäksi verkostoon kuuluu Global Compact Finland,  UNICEFin ja UN 

WOMENin kansalliset toimikunnat ja muiden YK:n alajärjestöjen kotimaiset kumppanit UNHCR/ Suomen 

Pakolaisapu, UNFPA/ Väestöliitto sekä koordinaattorina toimiva YK-liitto. Syksyllä 2021 vahvistui UNICEFin 

koulutus- ja rahoitusinnovaatiohubien perustaminen Suomeen.  

Verkoston toimintamalli on ainutlaatuinen maailmassa, koska ensimmäistä kertaa One UN -maatiimissä on mukana 

varsinaisten YK-järjestöjen lisäksi YK-järjestöjen yhteistyökumppaneina toimivia kotimaisia kansalaisjärjestöjä. 

YK-liitto toimii One UN -verkoston sihteeristönä ja pyrkii vahvistamaan YK-toimijoiden yhteistyötä ja yhden 

https://docplayer.fi/216802288-Uuden-yhteistyon-aika.html
https://www.ykliitto.fi/sites/www.ykliitto.fi/files/media/YK_Suomessa_esite_FINAL.pdf


YK:n hengessä esiintymistä sekä lisäämään YK-toimijoiden näkyvyyttä erilaisissa tapahtumissa ja viestinnässä. YK-

liitto on toiminut perustamisesta lähtien aktiivisesti verkoston tiedotus- ja vaikuttamistyöryhmissä. 

Vuonna 2021 YK-toimijat ottivat yhdessä kantaa koronarokotteiden globaalin saatavuuden ja 

rokotesolidaarisuuden puolesta. Kannanoton mukaan rokotteiden tulee olla yhdenvertaisesti saatavilla kaikille 

maille ja saavutettavissa yhdenvertaisesti kaikille ihmisryhmille. Lisäksi Suomen tulee tukea kehittyvien maiden 

valmiutta rokottaa väestönsä ja edistää jatkossakin kansainvälistä pandemiaoikeudenmukaisuutta. 

 

Verkoston yhteinen koronasolidaarisuutta käsitellyt viestintäkampanja saavutti sosiaalisessa mediassa 

130 000 ihmistä, joista sitoutunutta yleisöä oli 3000. 

Keväällä verkosto pääsi esille virtuaalisessa YK-kylässä, joka julkaistiin virtuaalisten Maailma kylässä -festivaalien 

yhteydessä. YK-liitto toimi virtuaalikylän tuottajana. Virtuaalikylä avattiin uudelleen syksyn YK-viikolla, jolloin 

kylässä pidettiin opiskelijoille suunnatut YK-uramessut. Kylää mainostettiin myös YK-koulujen verkostolle ja 

kylässä vieraileville oppilaille tarjottiin YK-aiheisia tehtäviä. Yhteinen markkinointi tavoitti sosiaalisessa mediassa 

194 000 ihmistä, joista 13 000 oli sitoutunutta yleisöä.  

 

Virtuaalisessa YK-kylässä oli vuoden aikana noin 500 kävijää, jotka pääsivät tutustumaan Suomen ja 

Pohjoismaiden YK-toimijoihin. 

 

https://taikalyhty.shapespark.com/yk/


Maailma kylässä -festivaaleille verkosto järjesti YK-liiton tuottamana ja koordinoimana kaksi ohjelmaa: 

puheohjelman Food for Thought – Kolmen ruokalajin menu ja pakolaisaiheisen elokuvaohjelman ja keskustelun 

Lost and Found.  

Food for Thought ohjelman aiheena oli globaali ruokaturva. Keskusteluun 

osallistuivat Maailman ruokaohjelman WFP:n Pohjoismaiden toimiston 

johtaja Anne Poulsen, kehitysyhteistyö- ja ulkomaankauppaministeri Ville 

Skinnari sekä WFP:n nuori asiantuntija Ville Kallonen Syyriasta. 

Ekologinen huippukokki Ossi Paloneva valmisti ja tarjoili lavalla kolmen 

ruokalajin lähiruokaillallisen. Tapahtuman juonsi Suomen YK-

nuorisodelegaatti Katri Leppälaakso. Ohjelman toteuttivat YK-liitto, 

WFP, UNFPA ja UNDP. Lähetystä seurasi noin 800 katsojaa. Ohjelma 

oli Maailma kylässä -festivaalin kolmanneksi katsotuin puheohjelma. 

 

Rohingya-pakolaisten tilannetta käsitellyt Lost and Found -elokuva sijoittui 

Cox’s Bazarin pakolaisleirille ja käsitteli lapsipakolaisten tilannetta. Lapset 

paossa maailmalla -asiantuntijakeskustelussa mukana olivat IOM:n 

Bangladeshin-toimiston apulaispäällikkö Manuel Marques Pereira sekä 

YK:n pakolaisjärjestö UNHCR:n Pohjoismaiden ja Baltian maiden 

edustustosta juristi Jessica Möttö. Keskustelun juontajana toimi Suomen 

UNICEFin globaalikasvattaja Emma Rahikainen. Ohjelman toteuttivat 

YK-liitto, IOM, UNHCR ja UNICEF. Elokuvaa ja keskustelua seurasi 

noin 200 katsojaa. 

YK:n päivän webinaari järjestettiin yhteistyössä UNICEFin ja UN 

Womenin kanssa. Aiheena oli Generation Equality - Sitoudu tekemään 

tasa-arvosta totta. Tilaisuudessa puhuivat Suomen innovaatiosuurlähettiläs Jyrki Pulkkinen (ulkoministeriö), HR-

johtaja Hanna Vuorikoski (TietoEVRY), johtaja Taina Myöhänen (We in Games Finland), neuvonantaja Maria 

Väkiparta (Solidaarisuus ry), Senior Adviser on Innovation Tanya Accone (UNICEF Office of Innovation) ja 

Generation Equality -koordinaattori Linda-Lotta Luhtala (UN Women Suomi). Tapahtuman juontajana toimi 

YK-liiton hallituksen puheenjohtaja Saara-Sofia Sirén. Webinaari tavoitti 130 kuulijaa. 

 

 

https://youtu.be/QuA11eXanNg


 

Ministeri ja WFP:n kouluruokalähettiläs Ville Skinnari ja YK-nuorisodelegaatti Katri Leppälaakso puhumassa 

globaalista ruokaturvasta. 

YK:n ystävät -verkosto 

Vuonna 2017 perustettu YK:n ystävät -verkosto kokoaa suomalaisia yhteen vaihtamaan mielipiteitä ja tarvittaessa 

kriittisesti arvioimaan YK:n saavutuksia ja haasteita. Se toimii myös Suomen YK-liiton asiantuntija- ja 

tukiverkostona vahvemman YK:n ja kestävämmän tulevaisuuden edistämiseksi. Verkoston toiminta on avointa, 

laaja-alaista ja puolueetonta. Jäseneksi voivat liittyä kaikki verkoston päämäärät hyväksyvät henkilöt.  

YK:n ystävien johtotiimiin vetäjänä toimi professori Helena Ranta ja jäseninä Keskuskauppakamarin 

kansainvälisten asioiden johtaja sekä Kansanvälisen kauppakamarin (ICC) maajohtaja Lenita Toivakka, EU, ulko- 

ja puolustuspolitiikan asiantuntija Jari Haapiainen, Hanasaaren kulttuurikeskuksen toimitusjohtaja Gunvor 

Kronman, erityisasiantuntija (emerita) Ritva Semi, toimittaja ja tietokirjailija Rauli Virtanen ja yrittäjä Peter 

Vesterbacka. 

Vuodelle 2020 suunnitellut YK:n ystävien klubi-illat siirtyivät koronapandemian takia. YK-klubit päästiin 

aloittamaan marraskuussa 2021. Ensimmäisen YK-klubin emäntänä toimi presidentti Tarja Halonen, joka jakoi 

kokemuksiaan yhteistyöstä YK:ssa vuosikymmenien ajalta. Illan keskusteluun osallistui presidentin kutsumana 

SAK:n kansainvälisten asiain päällikkö Pekka Ristelä ja STM:n neuvotteleva virkamies Sarita Friman. YK-klubin 

juontajana toimi The Ulkopolitistin päätoimittaja Annastina Haapasaari. 

YK:n ystävien jäsenhankintakampanjaa tehtiin julkaisemalla mainos Suomen Kuvalehdessä sekä markkinoimalla 

YK:n ystäviä ja YK-klubia sosiaalisessa mediassa. Verkostoon liittyi vuoden aikana yli 40 uutta jäsentä ja jäseniä on 

vuoden 2022 alussa 307. 

Huhtikuussa YK:n ystävät ja YK-liitto järjestivät webinaarin Terveyden tulevaisuus maailmassa – Miten vastaa 

WHO? Webinaarissa keskusteltiin Maailman terveysjärjestö WHO:n roolista globaalin koronakriisin ratkaisijana ja 

tulevien terveysuhkien ennaltaehkäisijänä. Keskustelua veti YK-liiton puheenjohtaja Saara-Sofia Sirén ja 

keskustelemassa olivat YK:n ystävien puheenjohtaja Helena Ranta, presidentti Tarja Halonen, professori ja 

https://youtu.be/q1MWZYz8M54
https://youtu.be/q1MWZYz8M54


globaalin terveydenhuollon asiantuntija Per Ashorn, Ulkoministeriön WHO erityisasiantuntija Eero Lahtinen 

(Geneve) sekä lähetystöneuvos Anna Vitie (Geneve).  

 

Terveyden tulevaisuus maailmassa – Miten vastaa WHO? Webinaariin osallistui 170 henkilöä ja 

tallenteella oli 64 katsojaa. Webinaaria markkinoitiin sähköpostijakelulla, uutiskirjeillä sekä sosiaalisessa 

mediassa noin 30 julkaisulla, jotka tavoittivat noin 20 000 henkilöä. 

Koronapandemian vuoksi jo toista kertaa peruttujen suurlähettiläspäivien sijaan järjestettiin webinaari Koulutuksen 

globaalit haasteet koronan jälkeen. YK-liiton, YK:n ystävien ja Suomen Unesco-toimikunnan webinaarissa haettiin 

koulutuskriisiin ratkaisuja huippuasiantuntijoiden voimin. YK:n ystävä, komissaari Jutta Urpilainen kertoi, että 

pandemian aikana 1,6 miljardia lasta oli koulutuksen ulkopuolella koronan vuoksi. Osa on jo saatu takaisin, mutta 

yli 300 miljoonaa lasta on pysyvästi koulutuksen ulkopuolella. 

Urpilaisen lisäksi keskustelemassa olivat Global Partnership for Education -verkoston johtaja Alice Albright, 

yrittäjä Peter Vesterbacka, alivaltiosihteeri Elina Kalkku (UM), International Baccalaurate Organizationin 

pääjohtaja Olli-Pekka Heinonen sekä kansainvälisten asioiden johtaja Jaana Palojärvi (OKM). Tilaisuuden 

vetäjänä toimi Suomen YK-liiton hallituksen puheenjohtaja, kansanedustaja Saara-Sofia Sirén. Webinaarin 

järjestivät Suomen YK-liitto, YK:n ystävät ja Suomen Unesco-toimikunta.  

 

https://youtu.be/UhAlz4F53Zc
https://youtu.be/UhAlz4F53Zc


Webinaariin osallistui 164 henkilöä ja tallenteella oli 189 katselukertaa, eli yhteensä seuraajia oli yli 350. 

Webinaaria markkinoitiin sähköpostijakelulla, uutiskirjeillä sekä sosiaalisessa mediassa noin 50 

julkaisulla, jotka tavoittivat 35 000 henkilöä. 

Eduskunnan YK:n ystävät 

YK-liitto toimii eduskuntaan joulukuussa 2020 perustetun YK:n ystäväryhmän sihteeristönä. Verkoston 

tavoitteena on laajentaa toimijoiden YK-asiantuntijuutta ja edistää YK:sta käytävää keskustelua kotimaassa. 

Verkoston toimintaan osallistui 35 kansanedustajaa ja sen puheenjohtajana toimi Saara-Sofia Sirén ja 

varapuheenjohtajana Mai Kivelä. Verkosto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. 

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa perehdyttiin YK:n toimintaan Suomessa ja keskusteltiin siitä, miten kehittyvät 

maat selviävät koronakriisistä, miten YK:hon vaikuttaa USA:n paluu kansainvälisiin pöytiin, ilmastonmuutoksesta 

ja konflikteista sekä siitä, millaisin innovaatioin YK pyrkii edistämään kestävää kehitystä. Ryhmän jäsenten lisäksi 

kokoukseen osallistui kaikki Suomen One UN koordinaatioryhmän toimijat sekä ulkoministeriön YK-yksiköiden 

edustajat.  

Huhtikuussa järjestettiin kaksi verkoston tapaamista. Ensimmäinen järjestettiin yhteistyössä eduskunnan 

globaaliryhmän kanssa ja kokouksen teemana oli 2020 inhimillisen kehityksen raportissa ensimmäistä kertaa 

käyttöön otettu valtioiden ympäristökuormitusta mittaava PHDI –indeksi. Inhimillisen kehityksen raporttia ja uutta 

indeksiä esitteli UNDP:n inhimillisen kehityksen raportin toimiston johtaja ja raportin johtava kirjoittaja Pedro 

Conceição sekä SYKE:n ympäristöpolitiikkakeskuksen johtaja ja Kestävän kehityksen asiantuntijapaneelin 

puheenjohtaja Eeva Furman. 

Toisessa huhtikuun kokouksessa verkosto tapasi Kenian YK-toimistossa (UNON) työskenteleviä suomalaisia 

virtuaalisesti. Tapaamisessa kuultiin alueen koronatilanteesta sekä siitä, miten eri YK-järjestöt pyrkivät tukemaan 

Kenian hallitusta pandemian hoidossa. Erityistä huolta kannettiin Keniassa sijaitsevien pakolaisleirien tilanteesta. 

Kokouksessa YK:n alueellisista toimista alusti YK:n aluetoimiston pysyvän edustajan toimistosta Sari Seppänen, 

UN-Habitatin Paula Pennanen-Rebeiro, UN Womenin Pia Weurlander ja UNEPin edustaja Kati Autere. 

Toukokuussa järjestettiin keskustelutilaisuus Israelin ja Palestiinan välisen konfliktin ajankohtaisista käänteistä. 

Tilaisuuteen osallistui eduskunnan YK:n ystäväryhmän lisäksi, globaaliryhmä ja ulkoasianvaliokunnan edustajia. 

Aiheesta alustivat UNRWA:n Gazan johtaja Matthias Schmale sekä Suomen Ramallahin edustuston päällikkö 

Päivi Peltokoski. Puheenjohtaja Saara-Sofia Sirén kirjoitti aiheesta blogi-kirjoituksen, jota jaettiin laajalti 

sosiaalisessa mediassa. 

Eduskunnan YK:n ystäväryhmä, Suomen YK-liitto ja YK:n kehitysohjelma UNDP järjestivät kesäkuussa 
virtuaalisen matkan Mosambikiin. Matkalla tutustuttiin YK-järjestöjen kuten UNDP:n, UNU-WIDER:in, WFP:n 
ja UN Womenin työhön, tavattiin paikallisia ja nähtiin Suomen tukemien projektien tuloksia. Mukana olivat myös 
Suomen suurlähetystö Maputossa sekä Mosamibikin aluehallinnon edustajia. 

Matkalla vierailtiin Maputossa sekä Cabo Delgadon ja Sofalan maakunnissa. Turvallisuustilanne erityisesti Cabo 

Delgadon maakunnassa on heikentynyt huomattavasti viime aikoina ja aiheuttanut koko ajan pahenevan 

humanitaarisen kriisin. Yli 700.000 ihmistä, on joutunut maansisäisiksi pakolaisiksi. 



 

 

Marraskuun kokouksessa kuultiin Suomen YK-suurlähettiläs Jukka Salovaaran ja ulkoministeriön YK-asioiden 

yksikön päällikkö Anna Salovaaran arvioita YK:n Kestävän kehityksen korkean tason kokouksesta, YK:n 

yleiskokouksesta ja Glasgow’n ilmastokokouksesta. Kuluneella kaudella Suomi toimi sekä yleiskokouksen että 

ECOSOCin varajohtajana. Samoin Suomella oli vammaisten oikeuksia koskevan sopimuksen puheenjohtajuus. 

Nämä olivat hyviä paikkoja edistää Suomen prioriteetteja YK:ssa. Vuosi toi tullessaan uusia ja yllättäviä kriisejä ja 

Afganistanin, Syyrian, Jemenin, Libyan, Etiopian, Myanmarin, Sudanin, Malin sekä Sahelin alueen tilanteiden 

seuranta vei paljon aikaa eri YK-elimissä.  Suomella oli selkeät painopisteet mitä se piti esillä koko kauden: tasa-

arvo, kriisinhallinta, konfliktin esto, tasa-arvo, sääntöpohjainen kansainvälinen järjestelmä. 

MUU JÄRJESTÖYHTEISTYÖ  

YK-liitto oli mukana järjestämässä toista kertaa toteutettua Helena Ranta Forumia 30.8.2022. Useiden järjestöjen 

ja ulkoministeriön yhteisessä seminaarissa syvennyttiin muistamisen ja unohtamisen merkitykseen 

konfliktinratkaisussa ja menneisyyden vääryyksien sovittamisessa. Seminaarin avasi ulkoministeri Pekka Haavisto 

ja professori Antti Sajantila. Tutkijapuheenvuorot kuultiin oikeuspsykologian dosentti Julia Korkmanilta ja 

historiallis-yhteiskunnallisen kasvatuksen professori emerita Sirkka Ahoselta. Muistamisesta ja unohtamisesta 

kriiseissä ja konflikteissa keskustelivat Gelawej Viyan Planista, Jama Egal Kirkon ulkomaanavusta sekä Natalie 

Gerbert Monika-Naisista. Kuuroihin ja viittomakieliseen yhteisöön kohdistuneista oikeudenloukkauksista puhuvat 

tutkija Maija Koivisto ja Ihmisoikeusliiton ihmisoikeuksien asiantuntija Aija Salo. Seminaarin 

päätöspuheenvuorot kuultiin Suomen sisällissodan perintöä tutkineelta dosentti Ulla-Maija Peltoselta sekä 

Helena Rannalta. 



YK-liitto osallistui Haminan kaupungin ja Kimmo Kiljusen kanssa toteutettuun kansainvälisiä järjestöjä ja 

päiviä esille nostavaan lippunäyttelyyn. Haminan lipputorniin nousi vuoden mittaan 25 lippua kansainvälisten 

päivien kunniaksi. Haminan kaupunki ja Kimmo Kiljunen lahjoittivat kouluille jaettavaksi Maailman maat - Liput 

ja historia -kirjoja. 

 

KOULUTUSTOIMINTA 

Kestävän kehityksen verkkokurssit ja muu kestävän kehityksen koulutusmateriaali  

Vuonna 2021 tuotettiin erityisesti kuntatoimijoille suunnattu kestävän kehityksen verkkokurssi ja päivitettiin 

opettajille sekä suurelle yleisölle suunnattujen kestävän kehityksen verkkokurssien sisältöä koronapandemian 

vaikutuksien osalta. 

TAMK ja YK-liitto solmivat yhteistyösopimuksen YK-liiton kestävän kehityksen koulutusmateriaalin 

käyttämisestä TAMKin koulutusviennissä vuonna 2020 ja ensimmäinen erä chileläisiä kestävän kehityksen opettajia 

(20) koulutettiin kestävän kehityksen teemoista vuonna 2021 erinomaisin tuloksin.  

Tansanian YK-liitto ja Suomen YK-liitto toimivat yhdessä TAMK:n Innovation Sprint Weekillä toimeksiantajina 

ja sparrasivat kuutta opiskelijaryhmää, jotka innovoivat ratkaisuja tansanialaisten nuorten työelämätaitojen ja 

työllistymisen edellytysten parantamiseksi.   

Jenni Kauppila osallistui Climate University -hankkeen opetusmateriaalin tuottamiseen Helsingin yliopiston 

tilaamalla luennolla  ”Ilmastokansalaisuus ja nuorten vaikutusmahdollisuudet”. Tallenne on myös YK-liiton 

käytössä ja saatavilla ”kasvattajat” -sivuillamme. Kauppila piti Porin SPR:n piirin järjestämässä 

kansainvälisyyskasvatuksen luentosarjassa kahden tunnin johdantoluennon kestävästä kehityksestä.  

YK-liitto järjesti opettajille ja YK-nuorille Karri Miettisen ja Kaisa Happosen vetämän ilmastoaiheisen 

runotyöpajan ja työpajan saama runsas positiivinen palaute johti laajempaan yhteistyöhön kestävän kehityksen 

koulutusmateriaalin tuottamiseksi muun muassa Miettisen ja Happosen kirjan ”Ilmastotekoja” pohjalta. Miettinen 

tuotti YK-liitolle kaksi opettajille ja koululaisille suunnattua videota 

 

Yhteistyö YK-koulujen kanssa 

Suomen YK-liiton koordinoima YK-kouluverkosto on kaikille kouluille ja oppilaitoksille avoin tuki- ja 

yhteistyöverkosto YK-teemojen, ihmisoikeuksien, rauhan ja turvallisuuden sekä kestävän kehityksen näkyväksi 

tekemiseen osana koulujen opetusta ja toimintakulttuuria. Vuonna 2014 perustetussa YK-kouluverkostossa on 

mukana 145 koulua ja oppilaitosta eri puolilta Suomea. 

Liiton kouluyhteistyö tukee YK:n ja Unescon asettamia kasvatus- ja koulutustavoitteita. Pohjaten kestävän 

kehityksen 4. tavoitteeseen (Hyvä koulutus) sekä sen alatavoitteeseen 4.7. (globaalikasvatus), Suomen YK-liiton 

kouluyhteistyö tekee tunnetuksi YK:n toimintaa, edistää ihmisoikeuksien tuntemusta sekä tukee vastuullista ja 

aktiivista kansalaisuutta globalisoituneessa maailmassa. YK-liiton globaalikasvatuksella pyritään pitkäkestoisiin 

tuloksiin ja pysyvään muutokseen asenteissa ja toimintatavoissa. 

Keväällä 2021 opettajille tarjottiin uutena täydennyskoulutusmenetelmänä “välituntikoulutuksia” YK-liiton 

globaalikasvatusmateriaaleista. Noin 15 minuutin pituisissa, koulupäivän ohessa järjestetyissä koulutuksissa 



opettajia perehdytettiin uusien materiaalien käyttöön, kuten digitaalisen Malli-YK:n järjestämiseen rauhan ja 

turvallisuuden teemoista sekä uudistetun Maailmankansalaisen kypsyyskokeen ohjaamiseen. 

YK-koulujen yhteistyön kehittämiseksi YK-liitto toteutti syksyllä 2021 opettajille palautekyselyn, jonka perusteella 

toimintaa voidaan kehittää vastamaan paremmin koulujen tarpeisiin. Kyselyn mukaan YK-teemat näkyvät kouluissa 

monipuolisesti: koulut järjestävät Malli-YK-kokouksia, viettävät tasa-arvo- ja ihmisoikeusteemaviikkoja sekä 

painottavat kestävää kehitystä opetuksessa ja koulun arjessa poikkileikkaavasti. 

 

Saadun palautteen mukaan YK-koulut toivovat erityisesti kouluvierailuja, uusia globaalikasvatusmenetelmiä sekä 

lisää tietoa YK:sta teemapäivien kautta. Vuonna 2021 YK-liitto onnistui vastaamaan näihin tarpeisiin erinomaisesti 

ajankohtaisen viestinnän, uusien menetelmien sekä opettajien täydennyskoulutuksen kautta. 

 

 

 

Koronapandemian aiheuttamien rajoitusten takia vierailut kouluihin toteutettiin suunnitellusti etäyhteyksin keväällä 

ja syksyllä 2021. YK-kouluille tarjottiin temaattisia vierailuja ihmisoikeuksista, kestävästä kehityksestä ja 

ilmastonmuutoksesta. YK-liitto teki yhteistyötä YK-nuorten kanssa ja koulutti kouluvierailijoita, jotka toteuttivat 

vierailuita menestyksekkäästi. Vierailut olivat suosittuja ja aiheet kiinnostivat laajasti eri ikäisiä oppilaita. Vierailuja 

tehtiin yhteensä 15 ja niiden kautta tavoitettiin yli tuhat oppilasta alakouluista aikuiskoulutukseen. 

Uutta verkkoaineistoa ja digitaalisia oppimismenetelmiä 

YK-liitto lähettää YK-kouluille noin kerran kuukaudessa uutiskirjeen, jossa kerrotaan ajankohtaisista tapahtumista, 

tulevista YK-päivistä ja globaalikasvatuksen verkkomateriaaleista. Verkkoaineisto sisältää kouluasteittain eriytettyjä 

tehtäviä kestävästä kehityksestä, rauhasta ja turvallisuudesta sekä ihmisoikeuksista. Temaattisten kokonaisuuksien 



linkitykset opetussuunnitelmiin tuodaan esiin. Menetelmien vaikuttavuuden ja opetusmateriaalien käyttöasteen 

mittaamista kehitetään jatkuvasti opettajien palautekyselyillä sekä menetelmiin mukautetuilla itsearvioinnin 

digityökaluilla. 

Vuoden 2021 aikana YK-koulujen käyttöön tuotettiin uusia pedagogisia menetelmiä rauhasta ja turvallisuudesta 

sekä ihmisoikeuksista. Vuoden alusta julkaistu digitaalinen Malli-YK -menetelmä, DigiMUN, uudisti perinteistä 

Malli-YK-kokousmenetelmää tarjoamalla kokoukselle virtuaalisen toteutustavan. Uudistus vastasi koulujen 

tarpeeseen saada tukea etäopetuksen järjestämiseksi. 

Suurimpana uutena hankkeena tuotettiin Virtuaalinen ihmisoikeusmatka, jolla käsitellään YK:n ja EU:n 

ihmisoikeussopimuksia sekä ihmisoikeuksien tilaa Suomessa neljän eri ihmisryhmän näkökulmista: vammaiset, 

sukupuolivähemmistöt, romanit ja saamelaiset. 3D-maailmaan rakennettu kierros ja sen sisällöt suunniteltiin 15-

20-vuotiaille nuorille yläkouluihin, toisen asteen oppilaitoksiin sekä aikuisopetukseen. Virtuaalisen 

ihmisoikeusmatkan oheen tuotettiin opettajan opas, jonka avulla kasvattajia kannustetaan syventymään 

virtuaalimatkalla käsiteltyihin aiheisiin. Opas tuotettiin yhteistyössä Humanistisen Ammattikorkeakoulun 

yhteisöpedagogiopiskelijoiden kanssa. Virtuaalisen ihmisoikeusmatkan julkaisu suunniteltiin myöhemmin 

peruuntuneen Educan yhteyteen tammikuulle 2022.  

Ihmisoikeusnäkökulmia käsiteltiin myös pakolaisuusteemaisessa YK-kino -menetelmässä, joka tuotettiin YK-

koulujen käyttöön osana EU:n Olen eurooppalainen -hanketta. YK-kinon elokuva Lost and Found (National 

Geographic) käsittelee rohingya-pakolaisten tilannetta Bangladeshin Cox Bazar-pakolaisleirillä. Opettajan 

menetelmäopas tuotettiin yhteistyössä Humanistisen Ammattikorkeakoulun yhteisöpedagogiopiskelijoiden kanssa. 

YK-kino -menetelmän julkaisu suunniteltiin Educan yhteyteen tammikuulle 2022. 

VIESTINTÄ  

YK-liiton viestinnän tavoittavuus hyvässä kasvussa  

Hyvä kehitys jatkui ja YK-liiton seuraajien määrät nousivat kaikissa käytössä olevissa sosiaalisen median kanavissa. 

Saimme jokaiseen kanavaan noin 300 uutta seuraajaa. Lisäksi some-viestinnän kattavuus kasvoi kohisten. 

• Ykliitto.fi -verkkosivujen kävijämäärä kasvoi yli kymmenen prosenttia ja sivulatauksien määrä 13 

prosenttia 

• Sosiaalisessa mediassa seuraajien määrät nousivat kaikissa YK-liiton kanavissa ja tavoittavuus kasvoi 

selvästi 

• Kestävä kehitys haltuun -podcastsarja tavoitti 2 000 kuulijaa 

• Norjan YK-liiton kanssa yhteistyössä tuotettu Miksi meillä on YK? -animaatio sai 2300 katselua 

• Eniten suurta yleisöä tavoittivat YK:n ystävien tv-spotit, joita tehtiin ystävänpäivän ja YK-päivän 

yhteydessä. Katsojia oli 1,5-2,3 miljoonaa 

• Facebookissa tykkääjien määrä oli vuoden päättyessä yli 4 300. Määrä kasvoi 300:lla. Facebook-sivun 

kattavuus oli yli 100 000 (kasvua 50,1%). 

• Instagramissa seuraajien määrä kasvoi kahteen tuhanteen. Kattavuus kasvoi kovaa vauhtia, eli 270,4 % ja 

oli lähes 20 000. 

• Twitter-seuraajien määrä kasvoi vuoden aikana 4 450 seuraajaan.  

• YK-liiton uutiskirjeellä on yli 2 200 tilaajaa. Tilaajien määrä kasvoi hieman. Uutiskirje lähti 14 kertaa. 

YK-koulujen lähes 300 tilaajalle lähettiin oma uutiskirje ja tiedotteita 17 kertaa vuoden aikana. Lisäksi 

uutiskirjeitä saivat YK:n ystävät. 



 

Kestävän kehityksen tavoitteet, YK-päivät ja ihmisoikeudet vetävät YK-liiton verkkosivuille 

YK-liiton tehtävä on sen perustamisesta lähtien ollut viestiä Suomessa YK:n toiminnasta ja päämääristä sekä siitä, 

mitä YK tekee näiden tavoitteiden saavuttamiseksi maailmanlaajuisesti. Tässä tehtävässä liiton verkkosivujen 

merkitys on edelleen keskeinen, sillä liiton sinne tuottamat yleishyödylliset ja ainutlaatuiset materiaalit ovat 

aktiivisessa käytössä ympäri vuoden ja aina kaikkien saatavilla. 

Vuonna 2021 sivuilta haettiin yhä enemmän tietoa erityisesti kestävän kehityksen tavoitteista. Kävijät olivat erittäin 

kiinnostuneita myös ihmisoikeuksista, YK-päivistä ja siitä, mitä YK tekee. YK-liitto uudisti kestävän kehityksen 

tavoitteita esittelevien sivujen ilmettä, avasi uuden verkkokaupan ja uudisti YK-päivien sivuja. 

Ajankohtaisviestinnässä YK-liitto julkaisi verkkosivuillaan 25 uutista, 13 tiedotetta, yhdeksän kannanottoa ja 

lausuntoa ja kaksi blogi-kirjoitusta. 

Vuonna 2021 YK-liiton verkkosivuilla oli yli 300 000 kävijää. Käyttäjämäärä kasvoi yli kymmenen prosenttia eli 

sivuilla oli yhteensä yli 20 000 kävijää enemmän kuin edellisenä vuonna. Sivulatauksia oli selvästi yli puoli miljoonaa 

ja sivukatseluiden määrä kasvoi edellisvuoteen verrattuna yli 13 prosenttia. Suurin osa kävijöistä tuli suoralla haulla. 



 

Globalis saavutti 1,5 miljoonaa sivujen katselua 

Globalis-sivusto sisältää maatietoutta, tilastoja, tietoa konflikteista ja maailman tilasta. Sivustoa ylläpitää Norjan 

YK-liitto ja sen tilastot päivittyvät suoraan YK-tietokannoista. Muilta osin päivitykset tehdään YK-liitossa Norjassa 

tuotettujen materiaalien pohjalta.  

Vuonna 2021 Globalis.fi -sivuilla käytiin edelleen ahkerasti ja sivulatauksia kertyi yli 1,5 miljoonaa, kuten 

edellisenäkin vuonna. Kävijöiden määrässä oli laskua alkuvuonna, mutta nousi loppuvuoden aikana. Kaikkiaan 

yksittäisten kävijöiden määrä oli noin 338 000. Konfliktiartikkelit päivitettiin ja maaprofiilien päivitys aloitettiin. 

Erityisesti opetuskäytössä suosittu www.globalis.fi toimii omana kokonaisuutenaan. Viime vuonna Globaliksen 

etusivulle lisättiin YK-liiton logo ja linkitys YK-liiton verkkosivuille. 

Ylen tv-spotit 

YK:n ystävistä julkaistiin kaksi Ylen yleishyödyllistä tv-spottia. Ensimmäinen spotti julkaistiin helmikuussa 

ystävänpäivän aikaan. Spotti toteutettiin uuden YK-animaation pohjalta. Spotti näytettiin 19 kertaa ja se tavoitti 

1,5-2,1 miljoonaa katsojaa. Samaan aikaan toteutettu sosiaalisen median kampanja tavoitti yli 21 000 ihmistä.  

Toisessa spotissa julkistettiin vuoden YK:n ystävä Anne Nuorgam. Spotilla oli 1,5-2,3 miljoonaa katsojaa. Vuoden 

YK:n ystävästä tiedotettiin myös STT:n tiedotteella ja haastatteluja julkaistiin muun muassa Ylellä. Vuoden YK:n 

ystävä Anne Nuorgam on juristi, saamelaiskäräjien jäsen ja alkuperäiskansojen oikeuksien puolustaja. Nuorgam 

toimii YK:n alkuperäiskansojen pysyvän foorumin puheenjohtajana. Vuoden YK:n ystävän valitsee vuosittain 

YK:n ystävien johtotiimi. 

 

 



 

Kestävän kehityksen podcasteille noin 2 000 kuulijaa 

YK-liiton kestävän kehityksen podcast-sarjan tuotanto alkoi vuonna 2019 kahdella jaksolla ja jatkui vuonna 2020 

kuudella jaksolla. Jaksot julkaistiin aluksi opettajien täydennyskoulutuskurssilla verkkomateriaalina.  Haastattelut 

suunnitteli ja teki YK-liiton vaikuttamisviestinnän vastaava Elina Laiho. Podcastit tuotiin laajemman yleisön 

kuunneltavaksi Soundcloudiin sekä YK-liiton uudistetuille podcast-verkkosivuille. Podcast-jaksoja markkinoitiin 

alkuvuodesta 2021 ja podcasteille saatiin 600 kuulijaa Soundcloudissa. 

Jokaisesta jaksosta julkaistiin juttu YK-liiton verkkosivuilla ja jutun yhteyteen liitettiin podcastin lukuversio 

tekstimuodossa. Verkkosivuilla podcastit tavoittivat 1800 kävijää. 

 

 

 

Suositut pikkukirjaset 

YK-liiton tuottama pienten kirjasten sarja on ollut kysytty tuote. Kirjasia tilattiin verkkokaupasta ja YK-liiton 

verkkosivujen kautta noin 300 kappaletta. Suosituimpia julkaisuja olivat YK:n yleissopimus vammaisten 

henkilöiden oikeuksista ja valinnainen pöytäkirja, Kestävän kehityksen tavoitteet – Agenda 2030, Ihmisoikeuksien 

yleismaailmallinen julistus, YK:n julistus alkuperäiskansojen oikeuksista ja ILO:n yleissopimus nro 169. Kirjasia 



jaetaan YK-liiton tapahtumissa ja niitä voi tilata YK-liitosta esimerkiksi opetuskäyttöön. Koronapandemian vuoksi 

paikan päällä järjestettäviä tapahtumia ei juurikaan voitu järjestää vuonna 2021. 

Muu kansainvälisiin teemapäiviin liittyvä muu yhteistyö 

o Naistenpäivän viestintäyhteistyö soul-yhtye Punomon kanssa. Voimaannuttava ”Siskot” single saavutti 
noin tuhat kävijää YK-liiton tehtäväsivulla 

 
o Muusikko-musiikintekijä Tuija Rantalainen antoi 12.6. lapsityövoiman vastaisen päivän käyttöön   

"Lankkipoika Amaru" -nimisen kappaleen, jonka hän esittää yhdessä Eija Ahvon kanssa.  
 

o Punavuoren Kamarimusiikki yhdistyksen kanssa tehtiin yhteistyötä Afganistanin naisten ja tyttöjen 
tukemiseksi tyttöjen päivänä 11.10. Osallistuimme YK:n ystävien verkoston kanssa G-Livelabissa 
järjestettyyn Laura Maddalena -esitykseen. 

 

 

HANKKEET 

 

Opettajat kestävän tulevaisuuden tekijöinä -hanke 

Opetushallituksen rahoittama varhaiskasvatuksen henkilöstön ja opettajien kestävän kehityksen 

täydennyskoulutushanke jatkui koko vuoden 2021. Ajanjaksolla 05/2020-12/2021 toteutettu hanke keskittyi 

kolmen voimakkaasti keskinäisriippuvaisen kestävän kehityksen osa-alueen edistämiseen ja hankkeen kärkiteemat 

on nimetty näiden mukaisesti: ilmastonmuutos, luonnon monimuotoisuus ja kiertotalous.   

Opettajien täydennyskoulutuksen runkona toimi laaja kolmen opintopisteen kestävän kehityksen verkkokurssi. 

Hankkeeseen kuului vuoden 2021 aikana kaksi webinaaria ja loppuseminaari. Täydennyskoulutuksen koko paketin 

suoritti noin 50 opettajaa ja sen lisäksi itsenäisesti verkkokurssin suoritti noin 200 opettajaa. Lisäksi noin 15 

opettajaa ja kärkitiimien vetäjät osallistuivat kestävän kehityksen oppimateriaalin työstämiseen. Materiaali 

julkaistaan YK-liiton ”kestävän kehityksen tehtävät” otsikon alla nettisivuillamme vuoden 2022 alkupuoliskolla. 

 

Accelerating SDGs in East Africa –hankkeen ensimmäinen vuosi inspiroi alueelliseen yhteistyöhön Itä-

Afrikassa 

Vuonna 2020 päättyneen Sustainable Development for all (SD4all) -hankkeen viimeinen työpaja Tansaniassa 

järjestettiin helmikuussa 2021 ja hankkeen loppuevaluaatio tehtiin maalis-huhtikuussa 2021. Hankkeen laajoja ja 

vaikuttavia verkostoja kiiteltiin ja jatkossa evaluaattorit toivoivat näkevänsä vielä vahvempaa työtä kenttätasolla 

joidenkin tiettyjen kestävän kehityksen tavoitteiden edistämiseksi. Evaluaation suositukset otettiin 

mahdollisuuksien mukaan huomioon uuden hankkeen toimintoja suunniteltaessa.  

UM myönsi Accelerate SDGs in East Africa -hankkeeseen uutta hankerahoitusta vuosille 2021-2024 ja vuosi 2021 

oli näin ollen uuden hankkeen ensimmäinen toteutusvuosi. Toiminnot alkoivat kesäkuussa Tansaniassa ja 

syyskuussa Ugandassa ja Keniassa. Keskeiset toiminnot olivat kansallisen kansalaisjärjestöjen kestävän kehityksen 

verkoston työn tukeminen, nuorten kouluttaminen ja osallistaminen päätöksentekoon, journalistien kestävän 

kehityksen koulutus sekä alueellisen kestävän kehityksen järjestö- ja monitoimijayhteistyön aloittaminen. Lisäksi 

Tansaniassa tuettiin 10 000 mangrovepuun istutusta Pemban saarella Kengegassa.   



HALLINTO, TALOUS JA VARAINHANKINTA 

Globaalikeskuksen yhteistoimisto 

YK-liitto toimii päävuokralaisena ja hallinnoi järjestön yhteistä 658 m² toimitilaa Siltasaarenkadulla Helsingissä. 

YK-liitto huolehti päävuokralaisena yhteisistä IT-palveluista sekä tilojen ylläpidosta. Kuluneena vuonna investoitiin 

hybridityötapoja tukevaan etäkokousvälineistöön, palvelimen ja tulostimen uusimiseen ja varustettiin yksi lisähuone 

yhteiskäyttöön tarkoitetuksi kokoushuoneeksi. Globaalikeskuksen alivuokralaisissa oli jonkin verran vaihtuvuutta 

vuonna 2021 ja osa huoneista oli etätöiden yleistymisen vuoksi tyhjillään lähes koko koronavuoden, koska 

toimitiloille ei ollut suurta kysyntää. Naapuritalon perusteellinen jälleenrakennusprosessi saatiin valmiiksi syksyyn 

mennessä ja koronatilanteen hiukan helpotettua uusia tilakyselyitä tuli hiukan enemmän. Elokuussa tiloihin muutti 

Lääkärin sosiaalinen vastuu, joulukuussa Hemofilia ja vuodenvaihteessa Kotimajoituksen tuki ry. Eurooppalaisen 

Suomen ja Suomi-Somalia seuran vuokrasopimus päättyi 31.12.2021 ja vuodenvaihteessa kerroksessa oli edelleen 

muutama uusia vuokralaisia odottava työhuone. Naapurirakennuksen remontin ja koronatilanteen vuoksi saimme 

Rakennusliitolta kymmenen prosentin vuokran alennuksen koko vuodeksi. 

Normaalitilanteessa Globaalikeskuksen tiloissa toimi yhteensä noin 40 työntekijää yli kymmenen eri järjestön 

palveluksessa. Kuluneen vuoden ajan tilojen käyttö on kuitenkin vähäistä. 

Hallinto 

YK-liiton hallinnosta vastaa jäsenjärjestöjen edustajista muodostuva hallitus. Puheenjohtajana toimi vuoden alusta 

alkaen kansanedustaja Saara-Sofia Sirén (Kansallisen Sivistysliitto). Varapuheenjohtajina toimivat Riikka 

Keskitalo (Työväen Sivistysliitto) ja Noora Hammar (Maaseudun Sivistysliitto). 

Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa Teamsin välityksellä ja järjesti kaksi sähköpostikokousta. 

Kevätkokous järjestettiin kokonaan virtuaalisena ja syyskokous hybridikokouksena. Keväällä 2021 työstettiin uutta 

nelivuotista toimintastrategiaa temaattisissa työpajoissa hallituksen perustaman strategiatyöryhmän ja TSL:n 

koulutusasiantuntijan Inari Juntumaan johdolla. Strategiatyötä jatkettiin kevätkokouksessa jäsenjärjestöjen 

edustajien kanssa ja uusi strategia hyväksyttiin syyskokouksessa joulukuussa 2021. Lisäksi syyskokouksessa kuultiin 

alivaltiosihteeri Johanna Sumuvuoren alustus Suomen alkavasta jäsenyydestä YK:n ihmisoikeusneuvostossa. 

Bado Nuoriso ry sekä Vanhus- ja lähimmäispalveluliitto Valli liittyivät YK-liiton jäseneksi tuoden mukanaan sekä 

maahanmuuttajanuorten että vanhusten oikeuksiin liittyvän osaamisensa liiton käyttöön. 

Talous ja varainhankinta 

YK-liiton kokonaiskustannukset vuonna 2021 olivat liitteenä olevan tasekirjan mukaan -793 207,48 euroa. 

Omatoiminen tuotto oli 59 328,77 euroa. Lahjoituksena saatiin 20 855,45 € ja avustuksina yhteensä 585 453,64 

euroa. Kokonaistuotto oli yhteensä 796 478,85 euroa. Tilikauden ylijäämä oli 1 614,02 euroa. 

YK-liiton omatoiminen tuotto koostuu jäsenmaksuista, osallistumismaksuista, myyntituloista, lahjoituksista sekä 

Globaalikeskuksen tuotoista. Muu varainhankinta kotimaassa tapahtuvaan YK-tiedotusta, koulutusta ja 

vaikuttamistyötä varten on haastavaa, etenkin ilman varainhankinnasta vastaavaa työntekijää. Käynnissä olevalla 

strategiakaudella olemme onnistuneesti vahvistaneet varainhankintaa tiivistämällä erityisesti henkilöjäsenten 

hankintaa, yritysyhteistyötä sekä asiantuntija- ja koulutuspalvelujen myyntiä. 

Vuoden aikana jätettiin yhdeksän rahoitushakemusta eri tahoille (ks. Liitetiedostot). Erityisesti keväällä tehty 

ohjelmatukihakemus vaati paljon resursseja. Loppuvuodesta saatu kielteinen päätös oli pettymys, vaikka sitä 

osattiin tiedossa olleiden omarahoitushaasteiden vuoksi odottaa. Ohjelma valmistelua tehtiin samanaikaisesti 



uuden nelivuotisen strategian kanssa. Molemmat prosessit kehittivät YK-liiton toimintaa ja tavoitteiden asettelua 

merkittävästi ja vahvistivat jäsenjärjestöjen kanssa tehtävän yhteistyön pohjaa.    

Henkilöstö 

YK-liiton toiminnalla on vaatimattomat henkilöstöresurssit. Liiton toimistolla työskenteli päätoimisesti 

toiminnanjohtaja Helena Laukko, vaikuttamistyön vastaava Jenni Kauppila, vaikuttamisviestinnän vastaava Elina 

Laiho, ja kesällä 2020 rauhantyön koordinaattorina aloittanut Heidi Saarinen jatkoi vuonna 2021 ihmisoikeus- ja 

globaalikasvatuksen koordinaattorina. Hallinnon tehtävissä aloitti syksyllä 2021 puolipäiväisenä Nanna Hallikainen, 

joka työskenteli toisen puolikkaan päivästä YK-nuorille. Lisäksi Globaalikeskuksen yhteistoimiston palveluksessa 

työskenteli koko vuoden ajan työllistämistuella palkattu osa-aikainen toimistoavustaja Anni Jokinen. Jasmine 

Hyttinen oli harjoittelijana kevätkaudella ja syksyllä hallinto- ja hankeharjoittelijana toimi Sofia Åberg. YK-liiton 

koulutusvastaava Rosa Puhakainen-Mattilan vanhempainvapaa jatkui koko vuoden ajan. Lisäksi hankkeisiin saatiin 

arvokasta apua useilta palkkioperusteisesti toimineilta asiantuntijoilta. Henkilötyövuosia kertyi yhteensä kuusi.  

 

Liite 1. Jätetyt rahoitushakemukset 

  

YK-liitto teki vuoden aikana seuraavat uudet hakemukset rahoituspohjan laajentamiseksi. 

1) Haettiin ohjelmatukea kestävän kehityksen ohjelmaan vuosille 2022-2025. Tukea ei myönnetty edellytettyä 

alhaisemman omarahoitusprosentin vuoksi. 

2) Haettiin Viestinnän ja kehityksen säätiöltä EU-DEAR pienavustusta 15 000€, joka myönnettiin nuorille 

suunnattuun globaalikasvatushankkeeseen, jonka teemoina ovat siirtolaisuus, pakolaisuus ja 

ihmisoikeudet. Hanke jatkuu kesään 2022 asti. 

3) Haettiin Fingon PowerBank -hankkeelta pienrahoitusta 9000€ Tansanian YK-liiton kanssa kestävän 

kehityksen tiedotushankkeeseen. Myönnetyllä rahoituksella tuettiin Tansanian YK-liiton henkilökunnan 

koulutusta sosiaalisen median käytön tehostamiseksi sekä Sustainable Tanzania -mobiilikurssin 

markkinointia.   

4) Haettiin Kansan Sivistysrahastolta 1000€. Nuorille suunnatun sarjakuvakilpailun toteuttamiseen saatiin 

700 € käytettäväksi vuonna 2022. 

5) Haettiin Otavan säätiöltä 30 000€ kestävän kehityksen sosiaalista ulottuvuutta käsittelevän 

koulutusmateriaalin tuottamiseen. Hankkeeseen myönnettiin 3000 €. 

6) Haettiin opetushallitukselta rauhantyön ja globaalikasvatuksen avustusta 32 000€ opettajien 

menetelmäkoulutukseen ja materiaalintuotantoon. Avustusta ei myönnetty.  

7) Haettiin oikeusministeriö 35 000€ avustusta rauhantyötä, ihmisoikeuksia ja kestävän kehityksen tavoite 

16:ta edistävään globaalikasvatustyöhön vuodelle 2022.  

8) Haettiin ulkoministeriön Eurooppa-tiedotuksen tukea Ihmisoikeudet Euroopassa – Suomi 

ihmisoikeustoimijana -hankkeelle 32 000€. Hankkeelle myönnettiin 20 000€ avustus käytettäväksi vuonna 

2022. 

9) Haettiin Kulttuurirahastolta Helena Ranta forumin kiertävänä hallintojärjestönä 23 9000 € tukea 

Kansainvälisen humanitäärisen oikeuden toteutumista käsittelevään Helena Ranta Forumiin syksyllä 2022. 

Avustusta ei myönnetty. 

  



Liite 2. YK-liiton Hallitus ja henkilökunta 2021 

Puheenjohtajisto: 
Puheenjohtaja Saara-Sofia Sirén, Kansallinen sivistysliitto 
Riikka Keskitalo, Työväen sivistysliitto (varapuheenjohtaja) 
Noora Hammar, Maaseudun sivistysliitto (varapuheenjohtaja) 
 
Varsinaiset jäsenet: 
Mari van den Berg, Sos.dem Opiskelijat   
Tuuli Vuori, Rauhanliitto  
Pia Björkbacka, SAK   
Nicole Onnela, Suomen YK nuoret  
Esko Hakulinen, Suomen Rauhanturvaajaliitto  
Enni Ikonen, Kokoomuksen Nuorten Liitto  
Laura Hämäläinen, Keskustan Opiskelijaliitto  
Lauri Korvenmaa, VINO  
Liisa Ketolainen, Naisjärjestöjen keskusliitto   
Kristian Rintala, Suomen Sovittelufoorumi 
 
Varajäsenet: 
Sinituuli Suominen, Demarinuoret  
Alexandra Wegelius, FSS  
Jenni Arnkil, OAJ  
Heidi Annala, FinMUN   
Mikko Jalo, Suomen Partiolaiset  
Roope Tukia, Tuhatkunta   
Katri Leppälaakso, Helsingin YK-nuoret  
Tuomas Karvonen, Eurooppanuoret  
Heidi Lehtovaara, NYTKIS  
Hanna Kivimäki, Eurooppanuoret 
 
Henkilökunta: 
Helena Laukko, toiminnanjohtaja 
Jenni Kauppila, vaikuttamistyön vastaava 
Elina Laiho, vaikuttamisviestinnän vastaava  
Rosa Puhakainen-Mattila, koulutussuunnittelija, vanhempainvapaalla 1.9.2019 alkaen 
Heidi Saarinen, ihmisoikeus- ja globaalikasvatuksen koordinaattori 
Nanna Hallikainen, puolipäiväinen järjestösihteeri 1.8.2021 alkaen 
Jasmine Hyttinen, korkeakouluharjoittelija 6.4.-6.6.2021 
Sofia Åberg, korkeakouluharjoittelija 31.8.-31.12.2021 
Anni Jokinen, osa-aikainen toimistoapulainen 

 

Liite 3. YK-liiton jäsenjärjestöt vuonna 2021 
AIESEC 
Akava 
Ammattiliitto Pro 
Auto- ja kuljetusalan työntekijäliitto 
BADO Nuoriso ry 
Biologian ja maantieteen opettajien liitto 
Demarinuoret 
Eurooppanaiset 
ESN Eurooppanuoret 
Filha ry 
Finlands Svenska Skolungdomsförbund 
Finnish Model United Nations Society ry (FinMUN) 
Helsingin YK-nuoret 



Historian ja yhteiskuntaopin opettajien liitto 
HYVA ry 
Ihmisoikeuskasvatusjärjestö Aina ry 
JHL - Julkisten ja hyvinvointialojen liitto 
Jyväskylän YK-yhdistys JyYK 
Kaakkois-Suomen YK-yhdistys 
Kansallinen lastenliitto 
Kansallinen Sivistysliitto 
Kansalliset Maahanmuuttajat - KAMUT ry 
Kansan Sivistystyön liitto 
Keskustanuoret 
Keskustan Opiskelijaliitto 
Kokoomuksen Nuorten liitto 
Kokoomuksen opiskelijaliitto Tuhatkunta 
Lasten ja nuorten elokuvayhdistys LNEY 
Lastensuojelun Keskusliitto 
Liikunnan kehitysyhteistyö LIIKE 
Lukukeskus - Läscentrum ry 
Luonto-liitto 
Maaseudun Sivistysliitto 
Mannerheimin Lastensuojeluliitto 
Marttaliitto 
Naisjärjestöjen Keskusliitto 
Naisjärjestöt yhteistyössä NYTKIS 
Nuorten Kotkien Keskusliitto 
Opetusalan ammattijärjestö OAJ 
Oulun YK-yhdistys 
Palvelualojen ammattiliitto PAM 
SAKKI 
Sosiaalidemokraattiset Opiskelijat 
Suomen Ammattijärjestöjen Keskusliitto SAK 
Suomen Esperantoliitto 
Suomen Kansanopistoyhdistys 
Suomen Kristillinen rauhanliike 
Suomen Lukiolaisten liitto 
Suomen Partiolaiset 
Suomen Rauhanliitto – YK-yhdistys 
Suomen Rauhanturvaajaliitto 
Suomen Sadankomitealiitto 
Suomen Setlementtiliitto 
Suomen Sos.dem. Sanomalehtimiesliitto 
Suomen Sovittelufoorumi SSF 
Suomen Terveydenhoitajaliitto 
Suomen YK-nuoret 
Svensk Ungdom 
Tampereen YK-yhdistys TAYK ry 
Teollisuusliitto 
Toimihenkilökeskusjärjestö STTK 
Turun YK-yhdistys 
Työväen Sivistysliitto 
Valtiotieteellinen yhdistys 
Vammaiskumppanuus ry  
Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI 
Vasemmistonuoret 
Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ViNO 
Zonta International Piiri 20 


